
 

 

 

Ai Genitori  

Al Personale Docente 

 Al Personale ATA 

 Alla DSGA  

Al Sito Web 

 

DECRETO DI NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ELETTORALE PER IL 

RINNOVO DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO TRIENNIO 2024/2027 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO     il Testo Unico approvato con il D.Lgs. 16/04/1994 n. 297 parte1 – Titolo 1° concernente le norme 

sulla istituzione di Organi Collegiali della Scuola; 
 

VISTA     l’O.M. n. 215 del 15/07/1991, modificata dalle successive OO.MM. 267 del 4/8/1995, e n.293 del 

24/06/1996 e n. 277 / 1998 concernente le norme sulla Elezione del Consiglio di Istituto; 
 

VISTA     la C.M. Prot. n. 17097 del 02/10/2018 del MIUR; 
 

VISTA      la Circolare del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 38475 del 19/09/2024 con cui il 

Ministero fornisce indicazioni in merito al rinnovo degli organi collegiali per l’a. s. 2024/25; 
 

VISTA     la nota prot. n.22 del 03/10/2024 della regione Sicilia che annulla e sostituisce la nota 21 del 

01/10/2024, nella quale fissa le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto nei giorni 24 

e 25 novembre 2024; 
 

VERIFICATA      la disponibilità degli interessati; 

 

DECRETA 

la nomina della Commissione Elettorale per il rinnovo del Consiglio d’Istituto, triennio 2024/2027 così 

composta: 

1 ALGERI DANIELA DOCENTE 

2 MONASTERO PIERANGELA DOCENTE 

3 SABATINO ISABELLA DOCENTE 
 

 

La Commissione sarà presieduta da uno dei suoi membri, eletto a maggioranza assoluta dai suoi componenti. 

Le funzioni di segretario saranno svolte da un componente designato dal Presidente. La Commissione adotterà 

le proprie deliberazioni a maggioranza con la presenza di almeno la metà più uno dei propri componenti e in 

caso di parità di voti prevarrà quello del Presidente. 

Per quanto non previsto nel presente decreto si fa espresso rinvio alle norme di cui all’O.M. n. 215/91 e 

successive modifiche e integrazioni e al D.Lvo n. 297/94. 

Le riunioni della Commissione avranno luogo presso l’Aula Magna del plesso centrale di via Ammiraglio U. 

Cagni e la prima convocazione avverrà a cura del Dirigente Scolastico. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Filippa Lo Iacono 

 




